
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ9 αρ. 360/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

2 Επανασύσταση μη αμειβόμενης Επιτροπής και 
ορισμός των μελών της, για την κρίση και λήψη 
αποφάσεων επί αιτημάτων καταναλωτών  - ιδιω-
τών στην Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης Βόλβης Δήμου Βόλβης Νομού Θεσσα-
λονίκης και καθορισμός αρμοδιοτήτων αυτής.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή, για δύο (2) υπαλ-
λήλους του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής 
και Υγειονομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης Δημό-
σιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, της Π.Ε Κιλ-
κίς, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2914 (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 360/2020 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107/) «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του

ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57), που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 
του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ9 εξουσιοδότηση 
των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα».

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

9. Την υπ9 αρ. 15869/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10. Την υπό στοιχεία οικ. 47601/17682/08.06.2017
(Β΄ 2056, ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί μεταβίβα-
σης δικαιώματος υπογραφής.

11. Το υπ9 αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών  
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

12. Τις υπ9 αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπ9 αρ. οικ. 41663/10866/01.06.2020 (ΑΔΑ: 
ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση 
των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής για την λήψη μέτρων οδικής κυκλοφορίας».

14. Το υπ9 αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Δι-
ευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερ-
σαίους χώρους λιμένων».

15. Το υπ9 αρ. 57271/15068/29.09.2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής με το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Τεχνι-
κού Ελέγχου η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

2 Φεβρουαρίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 372

3473

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.03 21:24:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3474 Τεύχος B9 372/02.02.2021

παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ9 αρ. 360/29.06.2020 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθη-
ναίων, για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην οδό Νικοπό-
λεως, με τα συνημμένα της.

16. Την από 07.04.2020 Κυκλοφοριακή μελέτη της Δι-
εύθυνσης Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος 
με θέμα: «Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην οδό Νικοπό-
λεως, από την οδό Αγίας Παρασκευής έως την οδό Αιλι-
ανού= βάσει της οποίας λήφθηκε η υπ9 αρ. 31/25.05.20 
απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για τις υπόψη 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

17. Την υπ9 αρ. 31/25.05.20 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής με την οποία εγκρίνονται οι υπόψη κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις.

18. Την υπ9 αρ. 360/29.06.20 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων με την οποία εγκρί-
νονται οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Αθηναίων του 2021, ως 
προς την τοποθέτηση των πινακίδων, η οποία θα κατα-
λογιστεί στον Κ.Α. Φ30/6654.003 του 2021, στον οποίο 
υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 70.000 € και ως προς 
την διαγράμμιση η οποία θα καταλογισθεί σε βάρος του 
Κ.Α. Φ30/6661.001 του Προϋπολογισμού του έτους 2021, 
όπου υπάρχει πίστωση 250.000 €, όπως βεβαιώνεται στο 
με αριθμό πρωτοκόλλου 1985/11.01.2021 έγγραφο του 
Δήμου Αθηναίων, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, της 
υπ9  αρ. 360/29.06.20 απόφασης του Δ.Σ. του Δήμου 
Αθηναίων για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην οδό Νι-
κοπόλεως περιοχή <Κάτω Πατήσια= και συγκεκριμένα:

• Την απαγόρευση της στάσης και στάθμευσης στην 
πλευρά των ζυγών αριθμών στην οδό Νικοπόλεως (στην 
αριστερή πλευρά κατά τη φορά της κίνησης) από την 
οδό Αγίας Παρασκευής έως την οδό Αιλιανού με ρυθμι-
στικές πινακίδες Ρ-40.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 

(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Αθηναίων σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 
οδοστρώματος, ώστε να εξασφαλίζεται χωρίς εμπόδια 
η κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποίες 
αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

7. Ότι τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Κυκλοφοριακή Μελέτη της Διεύθυνσης Σχεδίου 
Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος με θέμα: <Κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις στην οδό Νικοπόλεως, από την οδό 
Αγίας Παρασκευής έως την οδό Αιλιανού= βάσει της οποί-
ας λήφθηκε η 360/29.06.20 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 
(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 
τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 
ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 61386/2020 (2)

Σύσταση μη αμειβόμενης Επιτροπής και ορισμός 
των μελών της, για την κρίση και λήψη αποφάσε-
ων επί αιτημάτων καταναλωτών - ιδιωτών στην 
Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
Βόλβης Δήμου Βόλβης Νομού Θεσσαλονίκης και 
καθορισμός αρμοδιοτήτων αυτής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/ 

1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων 
ύδρευσης και αποχέτευσης» (Α΄ 191), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 214 του ν. 3852/2010 

«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» καθώς 

και εκείνες του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -

Θράκης» (Α΄ 235).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Την υπ9 αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών στο (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), αναφορικά με τον 

διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης.

5. Την υπ9 αρ. 42793/10.09.2020 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 

αναφορικά με την σύσταση μη αμειβόμενης επιτροπής 

και ορισμός των μελών της, για την κρίση και λήψη απο-

φάσεων επί αιτημάτων καταναλωτών - ιδιωτών στην 

Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευσης Βόλβης, 

όπως ειδικότερα αναγράφεται σε αυτή (Β΄ 4197).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 3475Τεύχος B9 372/02.02.2021

6. Την υπ9 αρ. 304/20.10.2020 νεώτερη απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Βόλβης, αναφορικά με το αντι-
κείμενο του θέματος, κατόπιν κωλύματος του ορισθέντος 
Προέδρου της εν λόγω Επιτροπής και κωλύματος της ορι-
σθείσας αναπληρώτριάς του, για σπουδαίο λόγο, στην εκ 
νέου συσταθείσα Επιτροπή με αντικείμενο: α) την έκπτωση 
λογαριασμών που αφορούν υπερκαταναλώσεις, β) τη δι-
όρθωση λογαριασμών μετά από υπόδειξη της ταμειακής 
υπηρεσίας, γ) την κατάταξη σε ειδικό μειωμένο τιμολόγιο 
για άτομα με ειδικές ανάγκες και άλλες κατηγορίες πολι-
τών, δ) την έγκριση μελετών διάθεσης υγρών αποβλήτων 
στις Εγκαταστάσεις Επεξεργασίας Λυμάτων στην περιοχή 
Ασπροβάλτας και Μαδύτου, ε) την έγκριση ή μη υδροδότη-
σης οικοπέδων, ακινήτων εκτός σχεδίου, ακινήτων που δεν 
διέρχεται αγωγός διανομής μπροστά από το ακίνητο και 
χρειάζεται επέκταση δικτύου, στ) τη λήψη αποφάσεων επί 
παντός θέματος που αφορά αιτήματα πολιτών, ζ) την έγκρι-
ση χρηματικών καταλόγων ύδρευσης - αποχέτευσης και
η) τη διακοπή υδροδότησης λόγω χρεών, σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία.

7. Την υπ9 αρ. 127/02.12.2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Βόλβης, αναφορικά με την έγκριση 
της υπ9 αρ. 304/20.10.2020 απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου Δ.Ε.Υ.Α Βόλβης, σχετικά με το αντικείμενο 
του θέματος.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη στον προϋπολο-
γισμό της επιχείρησης, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε την μη αμειβόμενη Επιτροπή στην 
Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευσης Βόλβης 
Δήμου Βόλβης Νομού Θεσσαλονίκης, για την κρίση και 
λήψη αποφάσεων επί των κάτωθι: α) τη διόρθωση λογα-
ριασμών μετά από υπόδειξη της ταμειακής υπηρεσίας, 
β) την κατάταξη σε ειδικό μειωμένο τιμολόγιο για άτομα 
με ειδικές ανάγκες και άλλες κατηγορίες πολιτών, γ) την 
έγκριση μελετών διάθεσης υγρών αποβλήτων στις Εγκα-
ταστάσεις Επεξεργασίας Λυμάτων στην περιοχή Ασπρο-
βάλτας και Μαδύτου, δ) την έγκριση ή μη υδροδότησης 
οικοπέδων, ακινήτων εκτός σχεδίου, ακινήτων που δεν 
διέρχεται αγωγός διανομής μπροστά από το ακίνητο και 
χρειάζεται επέκταση δικτύου, ε) τη λήψη αποφάσεων 
επί παντός θέματος που αφορά αιτήματα πολιτών, στ) 
την έγκριση χρηματικών καταλόγων ύδρευσης - απο-
χέτευσης και ζ) τη διακοπή υδροδότησης λόγω χρεών, 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Β. Ορίζουμε τα μέλη της ανωτέρω Επιτροπής της Δη-
μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Βόλβης 
(Δ.Ε.Υ.Α.Β.) Δήμου Βόλβης Νομού Θεσσαλονίκης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 
1069/1980 (A΄ 191), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως 
ακολούθως:

1. Μαριάνθη Δεσλή του Δημητρίου, ως Πρόεδρος, 

με Αριθμό Δελτίου Ταυτότητας (Α.Δ.Τ.): ΑΖ147451, κατ8 

επάγγελμα αγρότισσα με αναπληρώτριά της την Θεο-

φανώ Μαργαρίτου του Νικολάου, μ ε Α.Δ.Τ.: ΑΜ289190, 

κατ8 επάγγελμα φιλόλογος.

2. Αθανάσιος Καλιαρίνης του Στυλιανού, ως Αντιπρό-

εδρος της Επιτροπής, με Α.Δ.Τ.: 284774033, κατ8 επάγ-

γελμα αστυνομικός με αναπληρωτή του την Χρυσάνθη 

Σαραβά του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: Χ766975, κατ8 επάγ-

γελμα νοσηλεύτρια.

3. Σταύρος Ρόκκας του Γεωργίου ως μέλος της Επι-

τροπής, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της επιχεί-

ρησης, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ183596, κατ8 επάγγελμα υπάλληλος 

Ο.Α.Σ.Θ., με αναπληρωτή του τον Θεοχάρη Ελευθεριάδη 

του Χαράλαμπου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ669996, κατ8 επάγγελμα 

κτηνοτρόφος.

Από τη δημοσίευση της παρούσης παύει να ισχύει η 

υπ9 αρ. 42793/10.9.2020 απόφαση του Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Β΄ 4197).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 16280(83) (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-

σης (απογευματινής) με αμοιβή, για δύο (2) υπαλ-

λήλους του §μήματος Περιβαλλοντικής ̈ γιεινής 

και ̈ γειονομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης Δημό-

σιας ¨γείας και Κοινωνικής Μέριμνας, της Π.Ε. 

Κιλκίς, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 και της παρ. 5 του 

άρθρου 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης».
2. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/ 

1999 σε συνδυασμό με την παρ 1 εδ. α του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις…».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85)
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 
2009/50/ΕΚ».

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α9 226), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ9 αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302).

6. Την υπ9 αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 
Υπουργείου Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στο (Β΄ 17)
περί καθορισμού των δικαιολογητικών πληρωμής απο-
ζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-16 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3476 Τεύχος B9 372/02.02.2021

8. Την υπό στοιχεία οικ. 570607 (7712)/12-09-2019
(Β΄ 3475) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακε-
δονίας με θέμα <Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»=.

9. Την υπ9 αρ. 38819/29-05-2015 (Β΄ 1084) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας».

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 823/2021 απόφαση Ανάλη-
ψης Υποχρέωσης υπό στοιχεία Οικ.1605(40)/04-01-2021 
(ΑΔΑ: 6ΥΛ57ΛΛ-ΣΩΡ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης συνολικού ύψους δύο χιλιάδων οκτακοσίων 
τριάντα επτά ευρώ (2.837,00 €) από τον προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Κιλκίς - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 
03.721.0511.01-03.721.0512.01) οικονομικού έτους 2021 
(α/α 645 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων 
της Π.Ε. Κιλκίς) εκ των οποίων ποσό εννιακοσίων εβδο-
μήντα πέντε ευρώ (975,00 €) είναι για την αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης (απογευματινής) 
των υπαλλήλων του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιει-
νής και Υγειονομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, της Π.Ε Κιλκίς, για το
Α9 Εξάμηνο του έτους 2021.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργασθούν υπερωριακά είναι:

- Ο έλεγχος των κείμενων διατάξεων σχετικά με τον 
περιορισμό της διασποράς του κορονοϊού COVID-19.

- Ο έλεγχος ασφάλειας τροφίμων στις εγκαταστάσεις 
των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος στα 
πλαίσια του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία με τον 
ΕΦΕΤ.

- Ο έλεγχος για την εφαρμογή του νόμου απαγόρευσης 

του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και καταστή-

ματα.

- Ο έλεγχος θορύβου από καταστήματα υγειονομικού 

ενδιαφέροντος και εγκαταστάσεις.

- Ο έλεγχος εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό 

της διασποράς σε περιπτώσεις έξαρσης.

- Επιδημίας-πανδημίας λοιμωδών νοσημάτων π.χ. κο-

ρονοϊός σε χώρους παροχής υπηρεσιών πρωτοβάθμιας 

φροντίδας υγείας και όλων των φορέων-δομών παρο-

χής υπηρεσιών κοινωνικής μέριμνας π.χ. Κ.Δ.Α.Π., Μ.Φ.Η, 

Κ.Δ.Η.Φ κ.λπ., καθώς και σε σχολικές μονάδες.

- Αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστα-

τικών έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που 

θέτουν σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία π.χ. ελονοσία, 

SARS-COV2, ιός του Δυτικού Νείλου κ.α. σε δημόσιους 

χώρους, σχολικές μονάδες, καθώς επίσης και σε Κέντρα 

Φιλοξενίας Προσφύγων κ.τλ.

- Ο έλεγχος επιχειρήσεων που λειτουργούν εκ των 

πραγμάτων μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου ερ-

γασίας των υπαλλήλων (π.χ. επιχειρήσεις μαζικής εστία-

σης που λειτουργούν μόνο απογευματινές ώρες, κέντρα 

διασκέδασης, φαρμακεία, καταστήματα οπτικών, κέντρα 
αισθητικής κ.α. κατά τη λειτουργία τους τις απογευματι-
νές ώρες εργάσιμων ημερών κ.λπ.).

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη εννιακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ (975,00 €) 
για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το Α9 Εξάμηνο του έτους 2021 την 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης με 
αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες για δύο (2) υπαλ-
λήλους του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγει-
ονομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας, της Π.Ε Κιλκίς, της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, για το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως έως 30-06-2021.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 
11 σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ9 ανώτερο όριο, εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμη-
νο για κάθε υπάλληλο.

3. Για το Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειο-
νομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας, της Π.Ε Κιλκίς θα εκδοθεί απόφα-
ση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - 
απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά 
οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και 
το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της 
υπερωριακής εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - 
απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες εργα-
σίας- απασχόλησης για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 2, Απαιτούμενη δαπάνη: εννια-
κοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ (975,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας, της Π.Ε Κιλκίς, της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση 
της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση 
του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 30-06-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Kιλκίς, 12 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας
και Κοινωνικής Μέριμνας,
της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ         

*02003720202210004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


